risiko Rencana Transaksi;

b) Analisis Kualitatif berupa analisis terhadap alasan dan latar

belakang Rencana Transaksi, riwayat singkat Perseroan dan

kegiatan usaha, analisis industri, analisis operasional dan prospek

usaha Perseroan, dan kerugian Rencana Transaksi;

c) Analisis Kuantitatif berupa analisis kinerja historis, analisis

proyeksi keuangan, analisis proforma laporan keuangan, dan

analisis inkremental;

d) Analisis kewajaran Rencana Transaksi; dan

e) Analisis atas faktor lain yang relevan, berupa analisis biaya dan

pendapatan yang relevan, informasi non keuangan yang relevan,

prosedur pengambilan keputusan oleh Perseroan dan hal-hal

material lain yang dapat memberikan keyakinan bagi Penilai

dalam memberikan opini kewajaran.

11

6. Kesimpulan

Berdasarkan analisis kewajaran atas Transaksi Afiliasi sebagaimana

diuraikan dalam analisis Pendapat Kewajaran di atas, Penilai

berpendapat bahwa Transaksi Afiliasi adalah wajar.

VI. DAMPAK RENCANA TRANSAKSI TERHADAP KEUANGAN PERSEROAN

(PROFORMA)

Laporan Posisi Keuangan (dalam US Dollar)

31-Dec-21 31-Dec-21

Interim

Konsolidasi

setelah

Penyesuaian

Proforma

Aset

Aset Lancar

Kas dan setara kas 1.772.793   7.400.745   9.173.538

Kas yang dibatasi penggunaannya -   -   -

Piutang usaha

   Pihak ketiga 44.825.153   (896.503)   43.928.650

   Pihak berelasi 3.164.192   -   3.164.192

Piutang klaim asuransi 4.596.294   -   4.596.294

Piutang lain-lain 362.002   -   362.002

Persediaan, bersih 63.505.701   (1.270.114)   62.235.587

Pajak dibayar dimuka 5.679.382   -   5.679.382

Uang muka dan beban dibayar dimuka 1.135.892   -   1.135.892

Jumlah Aset Lancar 125.041.409   5.234.128   130.275.537

Aset Tidak Lancar

Aset tetap, bersih 137.128.320   -   137.128.320

Uang muka pembelian aset tetap 88.599   -   88.599

Properti investasi 23.985.282   -   23.985.282

Aset takberwujud, bersih 133.942   -   133.942

Goodwill 1.548.663   -   1.548.663

Klaim atas restitusi pajak 877.877   -   877.877

Aset pajak tangguhan, bersih 386.062   -   386.062

Investasi jangka panjang 49.456   -   49.456

Aset tidak lancar lainnya 752.704   -   752.704

Jumlah Aset Tidak Lancar 164.950.905   -   164.950.905

Jumlah Aset 289.992.314   5.234.128   295.226.442

Liabilitas dan Ekuitas

Liabilitas Jangka Pendek

Pinjaman bank/lembaga keuangan jangka pendek 14.862.904   -   14.862.904

Liabilitas sewa jangka pendek 201.214   -   201.214

Utang usaha -   -   -

   Pihak ketiga 29.697.803   2.969.780   32.667.583

   Pihak berelasi 3.673.314   -   3.673.314

Utang lain-lain 2.872.611   -   2.872.611

Utang pajak 4.050.475   -   4.050.475

Beban akrual 6.116.296   -   6.116.296

Uang muka pelanggan 59.677   -   59.677

Pinjaman lembaga keuangan jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun 1.398.577   -   1.398.577

Jumlah Liabilitas Jangka Pendek 62.932.871   2.969.780   65.902.651

Liabilitas Jangka Panjang

Pinjaman lembaga keuangan jangka panjang 4.895.019   -   4.895.019

Liabilitas pajak tangguhan, bersih 6.849.536   -   6.849.536

Liabilitas imbalan kerja 5.066.427   -   5.066.427

Liabilitas sewa jangka panjang 395.898   -   395.898

Liabilitas jangka panjang lainnya 23.329   -   23.329

Jumlah Liabilitas Jangka Panjang 17.230.209   -   17.230.209

Jumlah Liabilitas 80.163.080   2.969.780   83.132.860

Ekuitas

Modal saham 130.404.630   -   130.404.630

Tambahan modal disetor 1.676.502   -   1.676.502

Selisih penjabaran laporan keuangan

  dalam mata uang asing 8.157.336   -   8.157.336

Surplus revaluasi 5.648.742   5.648.742

Saldo laba   -

   Ditentukan penggunaannya 1.075.259   -   1.075.259

   Belum ditentukan penggunaannya 49.682.233   2.264.348   51.946.581

Kepentingan non-pengendali 13.184.532   -   13.184.532

Jumlah Ekuitas 209.829.234   2.264.348   212.093.582

Jumlah Liabilitas dan Ekuitas 289.992.314   5.234.128   295.226.442

Keterangan Penyesuaian

12

VII. PERNYATAAN DIREKSI DAN KOMISARIS PERSEROAN

1. Keterbukaan Informasi yang disampaikan kepada Otoritas Jasa

Keuangan pada tanggal 25 Mei 2022 telah lengkap dan sesuai dengan

persyaratan yang tercantum dalam POJK 42/2020;

2. Pernyataan Keterbukaan Informasi yang disampaikan tidak memuat

pernyataan-pernyataan atau informasi atau fakta yang tidak benar atau

menyesatkan;

3. Transaksi ini tidak mengakibatkan terganggunya kelangsungan usaha

Perseroan sebagaimana dimaksud dalam POJK 42/2020;

4. Transaksi ini tidak mengandung Benturan Kepentingan sebagaimana

dimaksud dalam POJK 42/2020; dan

5. Transaksi ini bukan Transaksi Material sebagaimana dimaksud dalam

Berdasarkan POJK 17/2020.

Laporan Laba Rugi

31-Dec-21 31-Dec-21

Interim

Konsolidasi

setelah

Penyesuaian

Proforma

PENDAPATAN BERSIH 259.766.696   14.106.863   273.873.559

BEBAN POKOK PENJUALAN (211.680.939)   (10.323.714)   (222.004.653)

LABA BRUTO 48.085.757   3.783.149   51.868.906

Beban penjualan (10.789.338)   (282.055)   (11.071.393)

Beban umum dan administrasi (6.545.888)   (433.869)   (6.979.757)

Keuntungan atas penilaian kembali properti investasi 144.243   -   144.243

Laba (rugi) selisih kurs, bersih 351.347   -   351.347

Pendapatan (beban) lainnya, bersih 5.286.724   -   5.286.724

Laba Usaha 36.532.845   3.067.225   39.600.070

Pendapatan bunga 116.987   -   116.987

Biaya keuangan (836.541)   -   (836.541)

Laba Sebelum Pajak Penghasilan 35.813.291   3.067.225   38.880.516

(Beban) manfaat pajak penghasilan (9.374.490)   (802.877)   (10.177.367)

Laba Tahun Berjalan 26.438.801   2.264.348   28.703.149

Penghasilan Komprehensif Lain

Penghasilan komprehensif lain yang tidak akan

direklasifikasikan ke laba rugi pada periode berikutnya:

Perubahan dari pengukuran kembali aktuarial atas liabilitas imbalan kerja (167.059)   -   (167.059)

Pajak penghasilan terkait pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba-rugi 33.468   -   33.468

Penghasilan komprehensif lain yang akan direklasifikasikan

ke laba rugi pada periode berikutnya:

Selisih penjabaran laporan keuangan entitas anak dalam mata uang asing (4.329.378)   -   (4.329.378)